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Vi är SFP i Österbotten 

SFP i Österbotten, också benämnt “kretsen” är en organisation inom Svenska folkpartiet i Finland med verk-
samhet inom Österbotten och Mellersta Österbotten. 

Kretsstyrelsen 
Kretsmötet, som är vårt högsta beslutande organ, tillsätter varje år en kretsstyrelse med uppgift att leda 
verksamheten, fastslå riktlinjer och nominera kandidater inför val. Kretsstyrelsens främsta uppgift är att 
leda fältet i det politiska arbetet. Kretsstyrelsen leds av en kretsordförande och två vice ordförande. 

Kretsmötet 2022 hölls den 9 april i Lappfjärd. Mötet valde Henrik Antfolk till kretsordförande och Carola 
Bengs-Lattunen och Mikael Lindvall till vice ordförande. I övrigt består kretsstyrelsen av representanter 
från alla kommuner inom Österbotten och Karleby, samt en representant var för våra förbund; Svensk Un-
gdom, Svenska kvinnoförbundet och Botniaseniorer. Utöver presidiet har följande personer varit medlem-
mar i  kretsstyrelsen under 2022: 

Jan-Anders Lundenius, Kaskö   Mirja Högstrand, Kaskö
Anna-Lena Kronqvist, Korsnäs   Johan Holm-Rosbäck, Korsnäs
Tomas Bäck, Korsholm    Margareta Rodas, Korsholm
Roberth Sjöström, Närpes    Gun Granlund, Närpes
Sofia Mitts-Björkblom, SvKf    Ann-Sofie Smeds-Nylund, SvKf
Christer Rosengren, Seniorerna   Marianne Buss, Seniorerna
Anja Lillqvist, Pedersöre   Bernhard Hjulfors, Pedersöre
Johanna Kauppinen, Vasa   Lars Rosenblad, Vasa
Helena Broända, Kronoby                   Adam Näse, Kronoby
Jan Ray, Larsmo     Karita Nynäs, Larsmo
Anders Sandlin, Jakobstad   Jaana Silander, Jakobstad
Victor Ohlis, Vörå     Johanna Skarper, Vörå
Jan-Ove Nyman, Karleby    Camilla Wikman, Karleby
Chatarina Doktar, SU     Joakim Lasén, SU

Kretsstyrelsen har sedan kretsmötet samlats till sju protokollförda möten samt ett tvådagars strategisemi-
narium. Kretsstyrelsens främsta uppgift under verksamhetsåret har varit kandidatnomineringen inför riks-
dagsvalet, kampanjplanering samt utformandet av valprogrammet. Utöver valverksamheten har kretssty-
relsen även inlett ett långsiktigt strategiarbete, som utmynnar i en vision och strategi för kretsen, vilken 
kommer att behandlas under kommande kretsmöte 2023. 

Lokalavdelningar, kommunorganisationer och medlemmar 
Kretsens medlemmar är våra 48 lokalavdelningar med sammanlagt 8308 personmedlemmar. Lokala-
vdelningarna utgör gräsrötterna inom kretsen. Kretsen består även av åtta kommunorganisationer, som 
fungerar som samarbetsorgan mellan SFP:s, Svenska kvinnoförbundets och Svensk Ungdoms lokala-
vdelningar. 

Under året har förts många diskussioner om lokalavdelningarnas struktur och framtid, framför allt på grund 
av att flera lokalavdelningar upplever det svårt att hitta aktiva som vill delta i styrelsearbetet, men också en 
viss valtrötthet noteras efter två valår under speciella omständigheter. Inom kretsstyrelsen har även disku-
terats den struktur som finns bland våra lokalavdelningar och kommunorganisationer när det kommer till 
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Under året har förts många diskussioner om lokalavdelningarnas struktur och framtid, framför allt på grund 
av att flera lokalavdelningar upplever det svårt att hitta aktiva som vill delta i styrelsearbetet, men också en 
viss valtrötthet noteras efter två valår under speciella omständigheter. Inom kretsstyrelsen har även disku-
terats den struktur som finns bland våra lokalavdelningar och kommunorganisationer när det kommer till 
ekonomi, partiskatt och förhandlingsroll efter kommunalvalen. I skrivande stund har kretsstyrelsen begärt 
lokalavdelningarnas och kommunorganisationernas styrelser att fylla i en enkät angående strukturen, för 
att kunna fortsätta diskussionen kring organisationsstrukturen och ovannämnda ämnen inom kretsen. 

Våra lokalavdelningar och kommunorganisationer har även varit involverade i planeringen av riksdags-
valet och framförallt i kandidatnomineringen. I norra regionen har lokalavdelningarna även samlats till 
möten kring att bredda verksamheten. 

Fullmäktigegrupper 
I samtliga av kretsens kommuner finns SFP:s grupperingar inom fullmäktigen. I en stor del av våra kom-
muner är SFP i majoritet, vilket betyder att vi bär ett brett ansvar för den kommunala förvaltningen och 
utvecklingen. SFP har även ett stort samkommunalt ansvar och vi har tunga förtroendeposter inom våra 
samkommuner och landskapsförbund. 

Under verksamhetsåret har kretskansliets personal besökt alla våra fullmäktigegrupper i kommunerna. 
Inför träffarna har en enkät skickats ut till alla medlemmar och under träffarna har diskussionen förts ut-
gående från ett dialogunderlag. Träffarna har fokuserat på fyra kärnområden: kommunikation, samarbete, 
politik och val. Under träffarna låg fokus på att diskutera hur den interna och externa kommunikationen 
fungerar, hur fullmäktigegrupperna håller kontakt med personer som sitter i nämnder och sektioner men 
som inte är invald i fullmäktige. Punkten kring samarbete fokuserade på hurudant stöd nya medlemmar i 
fullmäktige får, hur arbetet inom gruppen delegeras och fördelas samt hur gruppen mår. Syftet med träf-
farna var att skapa en bild av hur vi kunde lära oss av varandra, ta tillvara goda råd och föra beprövade 
lösningar till grupperna. Fullmäktigegrupperna sporrades även till att ordna mer inofficiella träffar där sam-
varo, gemenskap och lättsammare diskussion får ligga i fokus. 

Välfärdsområdesfullmäktigegrupper 
I januari 2022 hölls det första välfärdsområdesvalet och för kretsens del resulterade det i ett lyckat val med 
32 invalda i Österbotten och 5 invalda i Mellersta Österbottens välfärdsområde. Förtroendeuppdragen 
förhandlades fram till mars månad och därefter inleddes arbetet inom välfärdsområdena. 

Politiskt präglades hösten inom välfärdsområdena av många historiska beslut, när de styrande dokument-
en för en helt ny organisation skulle tas fram och godkännas. Arbetet inom välfärdsområdena har varit 
utmanande, inte minst på grund av de många osäkra faktorerna gällande finansieringen av områdena. 
Osäkerheten inför reformen har synts även hos medborgarna, och för att möta detta behov och ge svar 
på frågor, ordnades fem invånarkvällar under hösten 2022, en i Karleby och övriga fyra i Österbotten. In-
vånarkvällarna ordnades som hybridevenemang med konceptnamnet “SFP forum” tillsammans med kom-
munikationsbyrån Bertills & Jung. Grupperna har också jobbat på att internt lära känna varandra och or-
ganisera sitt arbete, detta genom informella träffar och möten. Planeringen av verksamheten under år 
2023 inleddes i god tid och den största satsningen kommer att vara en podcast för de förtroendevalda, 
“Välfärdspodden”, som sänds fr.o.m. februari 2023 framåt.



Riksdagsledamöter 
SFP i Österbotten har under senaste mandatperiod haft fyra invalda riksdagsledamöter från Vasa valkrets. 
De invalda är Anna-Maja Henriksson, Joakim Strand, Mikko Ollikainen och Anders Norrback. Under verk-
samhetsåret har ledamöterna arbetat aktivt med frågor som berör våra väljare inom valkretsen. Ledamöter-
na har även aktivt deltagit i kretsens verksamhet genom aftonskolor, regionträffar samt inofficiella besök 
och möten. 

För att nämna några betydande saker som våra ledamöter drivit finns bland annat lagändringen om betaln-
ingsanmärkningar, uppdatering av sexualbrottslagstiftningen, tryggande av riksarkivet i Vasa, förbättrin-
gar och utveckling av kommunikationer och infrastruktur inom våra landskap. Arbetet med dessa frågor 
fortsätter naturligtvis, men genom gott lagarbete och god intressebevakning, har våra ledamöter visat att 
vår krets framåtanda är betydande för såväl Finland som nordiska samarbeten. 

Kretskansliet 
Under verksamhetsåret har kretskansliets personal utvidgats från tre personer till fyra i och med verksam-
hetsstödet till fullmäktigegrupperna inom välfärdsområdet. Tack vare stöden till grupperna i såväl Öster-
botten som Mellersta Österbotten, anställdes en koordinator under hösten 2022. Utöver koordinatorn har 
verksamhetsledare, verksamhetskoordinator och en regionkoordinator arbetat med det operativa inom 
kretsen. Kretskansliets uppgift är att verkställa kretsstyrelsens beslut och stödja dem i förverkligandet av 
verksamhet inom vår krets. 

Politik och kommunikation 

Verksamhetsåret har långt handlat om att kommunicera internt med fältet. Framförallt har kretsstyrels-
en poängterat vikten av att involvera gräsrötterna i beslutsfattandet inom kretsen. Kretsstyrelsen beslöt i 
juni att protokollen från styrelsemötena når våra riksdagsledamöter och kommunorganisationernas ord-
föranden när de har justerats. Detta för att hålla en transparent linje i besluten som tas inom kretsen. 

Under hösten inledde kretsstyrelsen ett långsiktigt strategiarbete där fokus ligger på att skapa en gemen-
sam vision och en strategi som talar för hur vi vill att våra regioner ska se ut 2030. Strategiarbetet har gjorts 
i samarbete med kommunikationsbyrå Bertills & Jung och en av kretsstyrelsen tillsatt mindre arbetsgrupp. 
Strategin presenteras för kretsmötet 2023 och under hösten 2023 kommer visionen och strategin imple-
menteras i kretsens arbete. Målet är att visionen och strategin ska bli en naturlig del av kretsens verksam-
het, som sätter riktlinjer för hur vi vill att framtiden ska se ut i våra landskap. 

Kretsens sociala medier har långt under vår, sommar och höst präglats av uttalanden och pressmedde-
landen, både av våra riksdagsledamöter men också av kretsstyrelsen och kretsordförande. Mot hösten och 
vintern har vi satt fokus på riksdagsval och våra nominerade kandidater. 
Året har i övrigt långt handlat om förberedelser inför kommande riksdagsval. Valprogram har utformats 
och nomineringsarbetet har tagit upp en stor del av tiden. Som tidigare nämnts har även besöken till full-
mäktigegrupperna i kommunerna varit en viktig del. 
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Ekonomi och framtid 

Under verksamhetsåret har det både för den ordinarie verksamheten och valverksamhet budgeterats. 
Ekonomin står stadigt genom intäkter från medlemsföreningar, understöd från Svenska Kulturfonden och 
förtroendemannaavgifter från samkommuner och välfärdsområden. Förtroendemannaavgifterna har varit 
20% för uppdrag inom samkommuner och 15% inom välfärdsområden. [Kompletteras med siffror från 
bokslutet] 

Medlemsavgiften för medlemsföreningar har varit 2,50€/medlem. Accountor har fungerat som bokförare. 
Revisor har anlitats genom företaget Ernst & Young. 

Kretsens ekonomi bygger långt på valverksamhet och genom förtroendemannaavgifter skapas valbuffert 
för kommande valvår. Under verksamhetsåret har kretsstyrelsen diskuterat organisationsstrukturen inom 
vår krets och framförallt hur vi gemensamt kan hitta en syn om hur bland annat valkoordineringen funger-
ar, inte minst den ekonomiska delen. Under hösten skickades en enkät ut till våra lokalavdelningar och 
kommunorganisationer genom vilken styrelsen vill få in information och tankar om hur man ser på för-
delningen av partiskatt och förhandlingsansvar inom kretsen. I skrivande stund är enkätsvaren inte ännu 
behandlade i kretsstyrelsen. 

Valverksamhet 

Som tidigare beskrivits har verksamhetsåret långt präglats av förberedelser inför riksdagsvalet 2023. I feb-
ruari 2022 tillsatte dåvarande kretsstyrelse en nomineringsgrupp med ansvar att bereda förslag till kandi-
dater i riksdagsvalet. Nomineringsgruppen har sedan kretsmötet 2022 utökats med kretsstyrelsens presid-
ium. Nomineringsgruppen består av: 
Sven Jerkku (ordförande), Henrik Antfolk, Carola Bengs-Lattunen, Mikael Lindvall, Victor Ohlis och Anne-
Mie Ranta. Kretsens och förbundens tjänstemän samt Botniaseniorers ordförande har närvaro och yttrand-
erätt i gruppen. Nomineringsgruppens ordförande ansvarar för rapportering till kretsstyrelsen och hand-
har kontakt till media under nomineringens gång.

Under kretsmötet 2022 nominerades sex kandidater av sexton. I september 2022 nominerades ytterligare 
fyra kandidater, i november tre stycken och december ännu en. Vid årskiftet kvarstod endast två kandi-
dater att nominera. Nomineringsarbetet har under året varit omfattande, nomineringsgruppen har arbetat 
utgående från en regional fördelning, med fokus på att hålla en bred kandidatpalett. Tidigare vals profiler, 
väljarunderstöd och befolkningsstruktur har varit utgångsläget för nomineringen. 

I september 2022 tillsattes en arbetsgrupp med ansvar för att utforma kretsens eget valprogram inför riks-
dagsvalet. Utgående från partiets centrala valprogram arbetade gruppen med att skapa ett eget program. 
I januari 2023 godkändes valprogrammet för kretsen. 

Riksdagsvalets budget och kampanjplan utarbetades under hösten av kretskansliets tjänstemän. Kam-
panjplanen formades så att den stöder enskilda kandidaters egna kampanjer och bidrar med värdefulla 
insatser som enskilda kandidater inte alltid har råd med själva. Några väsentliga kampanjmetoder som 
kan nämnas var podcastinspelningen med alla kandidater, vägskyltar i alla kommuner från Karleby till Kris-
tinestad, samt en 16 timmars livesändning på Vasa torg under förhandsröstningen. Vidare ordnade kretsen 
en kickoff inför riksdagsvalet med kandidater, kampanjteam och valkoordinatorer med syfte att skapa god 
stämning, laganda och inspiration inför de sista två månaderna innan valet. Kretsens budget landade på 
totalt 108 000€ för riksdagsvalet. Intäkterna som allokerades till valet är de årliga understöden från Svenska 
Kulturfonden samt ett valbidrag på 10 000€ från Pro Markkinatalous. 
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Ett varmt tack

Kretsstyrelsen och kretsens tjänstemän vill rikta ett stort tack till våra samarbetspartners under året. Ett 
speciellt varmt tack till Svenska Bildningsförbundet, Svensk Ungdom, Svenska Kvinnoförbundet och Sven-
ska seniorer för ett tätt samarbete och omfattande stöd i verksamheten.

Ett ovärderligt tack till våra lokalavdelningar, kommunorganisationer, förtroendevalda i samkommuner 
och välfärdsområde för ert stora engagemang, ansvarstagande och värdefulla arbete under årets gång. Ett 
stort tack till Svenska riksdagsgruppen och våra riksdagsledamöter för det otroliga arbete ni gör!
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